

## Pressemeddelelse



danskenergi

Rosenørns Allé 9  
1970 Frederiksberg C  
Tlf: 35 300 400  
Fax: 35 300 401  
e-mail: [de@danskenergi.dk](mailto:de@danskenergi.dk)  
[www.danskenergi.dk](http://www.danskenergi.dk)

Vor ref. /AB  
Sag 1999/00419-065  
J.nr. 621-01

10. juni 2005

### Gode intentioner i den nye energispareplan

Regeringen og et bredt flertal i Folketinget har i dag indgået forlig om den fremtidige energispareindsats. Det nye er, at regering og Folketing vil have flere energibesparelser for de samme penge, og at el-, fjernvarme og naturgasselskaber frit kan anvende markedsmæssige virkemidler i indsatsen.

Dansk Energi er godt tilfreds med forliget, men havde dog gerne set en mere ambitiøs plan og flere penge til indsatsen.

- Der er grænser for, hvor store besparelser, der kan opnås for de samme penge – og det har i denne sag været regeringens udgangspunkt. Fremtidens udfordringer på klimaområdet vil med stor sikkerhed nødvendiggøre en endnu stærkere indsats, end den der kan realiseres for de midler, der nu er til rådighed. Men elselskaberne tager udfordringen op og er indstillet på at yde deres til, at opgaven løftes professionelt og effektivt til gavn for virksomheder, forbrugere og det danske samfund, siger Hans Duus Jørgensen, direktør i Dansk Energi.

- Vi er tilfredse med den brede politiske opbakning til at fortsætte den energisparelinie som elselskaberne om nogen har været drivkraft i at skabe. Nu kan vi komme videre, selv om enkelte erhvervsorganisationer i de sidste par måneder har gjort deres for at skabe forvirring og politisk tumult om kvaliteten af indsatsen, siger Hans Duus Jørgensen, og understreger, at der er økonomisk vækst og nye arbejdspladser i en målrettet energispareindsats. Før eller siden må flertallet af vores nabolande gå samme vej som Danmark.

- Miljøminister Connie Hedegaard taler om at reducere CO<sub>2</sub>-udleningen med 60-80 pct. i EU-landene inden 2050. I det lys er det nødvendigt at styrke energispareindsatsen, siger Hans Duus Jørgensen.

- Her rækker det ikke at nøjes med effektivisere spareindsatsen ved at indføre konkurrence på området. Det forhold, at forliget bygger på, at der skal hentes flere energibesparelser for de samme penge, holder ikke i længden. Der er både brug for konkurrence, og markedsgrørelse af området og for en langsigtet styrkelse af indsatsen. Forliget er imidlertid et første skridt på vejen, og det er vi tilfredse med, siger Hans Duus Jørgensen.

#### Kontakt:

Direktør Hans Duus Jørgensen, tlf.: 25 291 910  
Afdelingschef Anette Ploug Mehlsen, tlf.: 25 291 940

Med venlig hilsen  
Dansk Energi